[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

10.04.2024

                   №   324
О порядке и сроке расходования средств субсидии

на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы в муниципальных образованиях
Томской области, за исключением муниципального образования
«Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46                        «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета                         Томской области», соглашением от 27.02.2020 № 56 о предоставлении                       из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии на приобретение оборудования                          для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы                     в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – ЗАТО Северск Томской области» (далее - Соглашение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства субсидии на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы               в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» (далее – Субсидия), предоставленные                            из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район», направляются на приобретение оборудования                   для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы, предназначенных для подготовки к выполнению и выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в целях достижение результата регионального проекта «Спорт-норма жизни», в размере 2 047 500 (Два миллиона сорок семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек
2. Определить Главными распорядителем средств                                        Субсидии Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее - Управление по культуре).
3. Управлению по культуре обеспечить:
3.1. целевое использование средств субсидии в срок до 29.12.2024;

3.2. исполнение Соглашения о предоставлении субсидии.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                     на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.
Глава района

               А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40